
 
 

AREA GESTIONE TECNICA, PATRIMONIO, INFORMATICA, INGEGNERIA CLINICA 

E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO 

DETERMINAZIONE 
 

 

Raccolta Particolare della Area Gestione 
Tecnica,Patrimonio, Informatica , Ingegneria 

Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n 17 del 15.01.2009   Determinazione n. 23 del 16.01.2009  

  

OGGETTO: Indagine di mercato per la fornitura di Elettrodi e cavi per per l’U.O. di 
Ginecologia.  Aggiudicazione.  

  
 

L’anno duemilanove il giorno quindici nel mese di gennaio nel proprio Ufficio, 
 

Visto che: 
- con nota n.36/08/G del 05.09.2008 il Direttore dell’U.O. di Ginecologia, Prof. Vito Trojano, ha chiesto di 

dotare il Servizio di Isteroscopia di Elettrodi e cavi, come  di seguito specificati, indispensabili per 
effettuare interventi quali “dissezione del setto uterino e asportazioni di sinecchie, di miomi peduncolari e 
il drilling ovario” in ambulatorio con tecnica “isteroscopia office” (attività isteroscopica sia diagnostica che 
operativa eseguita in ambulatorio con pazienti svegli):  

- Elettrodo bipolare per vaporizzazione, 5Fr, semirigido, completo di cavo bipolare;  
- Elettrodo bipolare per vaporizzazione, 5Fr, angolato a 90°, completo di cavo bipolare;  
- con nota n.SIC1093/U del 29.09.2008 il Servizio di Ingegneria Clinica ha fornito indicazioni tecniche in 

ordine ai suindicati dispositivi; 
 
Rilevato che, al fine di procedere all’acquisto di cui trattasi, questa Area ha proceduto con lettera 

d’invito prot.n.9484 del 30.09.2008 integrata con successiva nota prot.n.9638 del 06.10.2008, 
all’espletamento di una indagine di mercato per trattativa privata comparativa a mezzo telefax, da aggiudicarsi 
con il criterio di cui all’art.82 del D.Lgs.n.163/2006, ovvero al prezzo più basso, invitando le seguenti Ditte 
specializzate nel settore: AMNEXT – B-BRAUN – MOVI – NUOVA CHIMITALIA - TECNOMEDICA; 

 
Visto che: 

- entro il termine fissato nella lettera d’invito, ovvero le ore 14,00 del 13.10.2008, è pervenuta solo l’offerta 
presentata dalla Ditta AMNEXT; 

- si è proceduto alla trasmissione, con nota prot.n.08.1148/AGTP del 21.10.2008, della documentazione di 
cui trattasi al Direttore dell’U.O. di Ginecologia, Prof. Vito Trojano, ai fini della valutazione di idoneità e 
conformità dei dispositivi offerti; 

 
Rilevato che è pervenuta a quest’Area la relazione tecnica n.02/09/G del 12.01.2009 a firma del 

Prof. Trojano da cui si evince che il materiale offerto dalla Ditta AMNEXT risponde ai requisiti di idoneità e 
conformità; 

 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione in favore della Ditta AMNEXT dei seguenti 

dispositivi: 
-    n.1 Elettrodo bipolare per vaporizzazione (cod.26158BE), 5 Fr, angolato 90°, completo di cavo bipolare 

(cod.26176LAL)      � 649,00 
-   n.1 Elettrodo bipolare per vaporizzazione (cod.26159BE), 5 Fr, semirigido, completo di cavo bipolare 

(cod.26176AL)      � 524,00 

����������������	
����������������
�

����������������������������������������

�����������

�

�

�

�����
 



per un importo complessivo di � 1.173,00 oltre IVA, ai prezzi e condizioni di cui all’offerta del 30.09.2008 e 
successiva integrazione del 13.10.2008; 

 
Precisato che la spesa complessiva di � 1.407,60 IVA inclusa grava sul conto n.700.100.00050 

epigrafato “Presidi chirurgici e materiali sanitari“ del Bilancio 2009; 
 

D E T E R M I N A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere, sulla scorta della richiesta inoltrata a quest’Area dal Direttore dell’U.O. di Ginecologia, 
all’aggiudicazione in favore della Ditta AMNEXT dell’indagine di mercato per trattativa privata comparativa 
a mezzo telefax, per la fornitura dei seguenti dispositivi: 
n.1 Elettrodo bipolare per vaporizzazione (cod.26158BE), 5 Fr, angolato 90°, completo di cavo bipolare 
(cod.26176LAL) � 649,00 
n.1 Elettrodo bipolare per vaporizzazione (cod.26159BE), 5 Fr, semirigido, completo di cavo bipolare 
(cod.26176AL) � 524,00 
per un importo complessivo di � 1.407,60 IVA inclusa, come da prezzi e condizioni di cui all’offerta del 
30.09.2008 e successiva integrazione del 13.10.2008; 

2) di precisare che la spesa complessiva, pari a � 1.407,60 IVA inclusa, grava sul conto n.700.100.00050 
epigrafato “Presidi chirurgici e materiali sanitari“ del Bilancio 2009;  

3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 

 

                      Il Responsabile del Procedimento          Il Dirigente Area Tecnica e Patrimonio  
           Il Collaboratore Amministrativo Professionale      f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
                     f.to: Dott. ssa Grazia Santospirito  
 

_________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal 16.01.2009   al   in corso 
 

Bari,    16.01.2009 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 

 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 


